

P r o t o k ó ł
wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy
Komisji Rewizyjnej, Komisji Finansowo – Gospodarczej
oraz Komisji Społecznej z dnia 03 sierpnia 2018 r.

Otwarcia posiedzenia dokonał **Pan Piotr Pawlik - Przewodniczący Rady Gminy.**

Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnych o wskazanie i wybór prowadzącego posiedzenie.

Zgłoszona została kandydatura **Pana Piotra Pawlika - Przewodniczącego Rady Gminy.**

Pan Piotr Pawlik - Przewodniczący Rady Gminy – wyraził zgodę na prowadzenie wspólnego posiedzenia komisji.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

W wyniku głosowania Komisje Rady Gminy **przyjęły**, aby wspólne posiedzenie komisji poprowadził **Pan Piotr Pawlik - Przewodniczący Rady Gminy.**

Przewodniczący o godzinie 14:45 otworzył wspólne posiedzenie Komisji Finansowo – Gospodarczej, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Społecznej Rady Gminy. Po powitaniu radnych oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności bierze w nim udział 14 członków komisji, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (*lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu*).

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

- Pan Patryk Straus – Wójt Gminy,
- Pani Regina Kachniarz – Skarbnik Gminy,
- Pan Arkadiusz Wierciński – Kierownik ref. Rozwoju i Infrastruktury.

Proponowany porządek obrad obejmuje:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie.
3. Zamknięcie komisji.

Ad. 1 Otwarcie Komisji – opisano na wstępie.

Ad. 2 Zaopiniowanie projektów uchwał.

Pani Regina Kachniarz - Skarbnik Gminy – przedstawiła *projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie - załącznik nr 2 do protokołu* - wraz z załącznikami oraz uzasadnieniem tj.:

Zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 42.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego na potrzeby jednostki OSP w Pisarzowicach, z czego:

- 30.000,00 zł stanowi dotację przekazaną ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego,
- 12.000,00 zł stanowi darowiznę z nadleśnictwa Kamienna Góra.

Zwiększa się wydatki w wyniku podziału wolnych środków wynikających z zamknięcia roku 2017 o kwotę 350.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego na potrzeby jednostki OSP w Pisarzowicach.

Zmniejsza się zadania inwestycyjne pn.:

- "Poprawa efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej w gminie Kamienna Góra (budynki Szkoły Podstawowej w Ptaszkowie)" – 10.000,00 zł,
- "Poprawa efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej w gminie Kamienna Góra (budynki Szkoły Podstawowej w Szarocinie)" – 20.000,00 zł,
- "Adaptacja budynku na potrzeby świetlicy wiejskiej w Lipienicy" – 20.000,00 zł,

z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. "Poprawa efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej w gminie Kamienna Góra (budynek Domu kultury w Pisarzowicach)" – 50.000,00 zł .

Zmniejsza się zadanie inwestycyjne pn. "Adaptacja budynku na potrzeby świetlicy wiejskiej w Lipienicy" o kwotę 5.000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. "Zagospodarowanie terenów sportowych w Ogorzelcu".

Zmniejsza się zadanie inwestycyjne pn. "Przebudowa dróg wewnętrznych, dz. nr 88, 152 w miejscowości Raszków" - 112.588,00 zł z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. "Remont drogi gminnej nr 114897D, km 0+000+0+184 w Pisarzowicach".

Dokonuje się zmiany nazwy zadania inwestycyjnego "Odbudowa warstw konstrukcyjnych nawierzchni drogi powiatowej nr 3486D w miejscowości Pisarzowice na odcinku 800 metrów", która ma brzmieć: "Odtworzenie warstw konstrukcyjnych nawierzchni drogi powiatowej nr 3486D w miejscowości Pisarzowice na odcinku 900 metrów".

Przeniesień między działami, rozdziałami i paragrafami dokonano na podstawie analizy budżetu za 7 miesięcy.

Budżet po wprowadzeniu omawianych zmian wynosi:

- po stronie dochodów – 42 889 583,04 zł,

- po stronie wydatków – 48 588 034,87 zł.

Pan Patryk Straus – Wójt Gminy – nawiązując do informacji o zakupie średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego na potrzeby jednostki OSP w Pisarzowicach dopowiedział, iż Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zapewnił dotacje na rzecz przedmiotowego zakupu w wysokości 188 000,00 zł, pod warunkiem iż środki te przekazane zostaną na rzecz jednostki OSP. Łącznie na zakup samochodu zabezpieczono środki w wysokości 792 000,00 zł. Dodatkowo Kopalnia Ogorzelec zobligowała się do wsparcia finansowanego zadania o kwotę 5 000,00 zł. Koszt zakupu znany będzie po zakończonej procedurze przetargowej. W przypadku powstania oszczędności pomniejszony zostanie wkład własny gminy na w/w zakup.

Pan Andrzej Bilman – zasugerował, aby w przypadku powstania po przetargowych oszczędności z zakupu samochodu pozostałe środki przekazać na rzecz uzupełnienia doposażenia nowo nabytego samochodu w sprzęt ratowniczo – gaśniczy.

Pan Jan Łepski – poparł wypowiedz poprzednika wskazując, jak ważne jest wyposażenie gminnych jednostek straży pożarnej.

Pan Patryk Straus – Wójt Gminy – reasumując wypowiedzi wskazał, iż decyzje takie podejmowane będą po zakończonej procedurze przetargowej pokazującej ewentualne oszczędności.

W dalszej części omówiono zakres robót budowlanych remontu drogi gminnej w Pisarzowicach.

Dalszych pytań, uwag czy wniosków nie zgłoszono.

Pani Józefa Rekić – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poddała pod głosowanie *projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie:*

Po wyjaśnieniu zapisów projektu uchwały Komisja Społeczna nie zgłosiła pytań, uwag, wniosków przystępując do głosowania:

Komisja Rewizyjna w wyniku głosowania wyraziła pozytywną opinię co do powyższego. Głosowało 4 radnych: wystąpiło 4 głosy „za”. Głosy „przeciw” oraz „wstrzymuję się” nie wystąpiły.

Pani Joanna Cebula – Przewodnicząca Komisji Społecznej poddała pod głosowanie *projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie*:

Po wyjaśnieniu zapisów projektu uchwały Komisja Społeczna nie zgłosiła pytań, uwag, wniosków przystępując do głosowania:

Komisja Społeczna w wyniku głosowania wyraziła pozytywną opinię co do powyższego. Głosowało 7 radnych: wystąpiło 7 głosów „za”. Głosy „przeciw” oraz „wstrzymuję się” nie wystąpiły.

Pan Robert Mikołajczyk – Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej poddał pod głosowanie *projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie*:

Po wyjaśnieniu zapisów projektu uchwały Komisja Finansowo - Gospodarcza nie zgłosiła pytań, uwag, wniosków przystępując do głosowania:

Komisja Finansowo - Gospodarcza w wyniku głosowania wyraziła pozytywną opinię co do powyższego. Głosowało 3 radnych: wystąpiły 3 głosy „za”. Głosy „przeciw” oraz „wstrzymuję się” nie wystąpiły.

Ustalenia końcowe

Na dzisiejszym posiedzeniu **Komisje Rady Gminy**:

Przyjęły rozstrzygnięcie w zakresie tematycznym komisji.

Protokolowała:

Agnieszka Pawłowska

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Piotr Pawlik

Załączniki do protokołu wraz z nagraniem posiedzenia dostępne są na stanowisku pracy w biurze rady gminy.